
Hladová a zabíraná A frika

fo ta  rvfolot

obsah

ÚK PdF MU Brno

3201085348

2 0 1 Javorůvky: néco překrásného skončilo
1 foto: Miroslav Sochán

51

8|

9 |

12 |

14|

1 7 |

21|

2 3 |

2 6 |

t é m a  -----------------------------------------------
Dagmar M ilerová Prášková 
H ladová a  zabíraná A frika
Kde h leda t příčiny přetrvávajících afrických 

problém ů s podvýživou?

Jan Stejskal 
N áš pytlácký podíl
Na rozsáhlém vyvraždování afrických stonů 

a nosorožců m ám e zřete lný podíl i  my.

Lenka Voleníková
Farmářem v  džung li zambijského velkomésta
M ůže koncept méstského zem čdélství p ř i

nést jak  potrav inovou bezpečnost, tak 
po z itivn í env ironm entá lní dopady?

Zuzana Filipová 
Ř ekn i, kd e  ty  s trom y jsou

V  o ko lí m alé vesn ičky Lokitelaebu na seve
rovýchodě U gandy prakticky zm izely s tro 
my. Proč?

Rozhovor s Janem  Svatošem 
Kde je  vů le , ta m  je  cesta

S  m ladým  dokum enta ris tou  jsm e hovořili • 
především o  je h o  film ech A frica  obscura  
a  diooClNY.

REPORTÁŽ ----------------------------------------
Zuzana Vlasatá 
Lokáln í kvě tinová revoluce
Za šetrnější alternativou květinového byznysu 

jsme se vypravili d o  brněnské městské divočiny.

SERIÁLY ------------------------------------------
Ja n  M iessler

Sedm  m ilia rd  m echanických bra tříčků
Báječný nový svět transparentních 

občanů pod potenciálně všudypřítom ným  
dohledem  vůbec bá ječný nebude.

Barbora Bakošová
Ju liu s  Kom árek: och ranář s puškou v  ruce
V  seriálu Zefené srdce  te n to krá t přibližujeme 
ž ivo t a d ílo  zoologa, lesoochranářc. cesto

vatele i náruživého m yslivce Ju lia  Komárka.

Eliška Balharová

Javorůvky: néco překrásného skončilo
Louky P řírodní rezervace Javorůvky se lon i 
p o  více než tř ic e ti letech přesta ly ručně 

kos it. Kom u to  vadí?

28|

3 0 |

3 4 |

3 7 |

4 0 |

4 2 |

4 4 |

4 6 |

4 8 |

DROBNOHLED --------------------------------
Ivan Prouza 
V  kleci už ne jsou vě d

Co konkrétné se s p řije tím  nového občan
ského zákoníku zm ěnilo p ro  naše zvířecí 
bližní?

Robert Kraner
Červ A u gu stin  vypráví o  Zemi

Při ekovýchovných dílnách ve školách Dol
ního Rakouska nuda rozhodně nepanuje.

D alibo r Mlčák

Zapom enuté filip ín ské slum y
I když podle loňské zprávy Světové banky 

počet extrém ně chudých obyvatel planety 
klesá, na F ilip ínách byste to  nehádali.

M artin  Čemý. Renata Svobodová 
Těžební l im ity  zas a  znova
Otázka (ne)pro lam ování těžebních lim itů  
v severních Čechách se lon i op ě t probudila 

ze spánku.

M ilan Petrák

N ech te  s i tu  svou svobodu
Nezapomínejm e, že lákavý pojem soobodo 

obsahuje m noho úska lí a paradoxů.

KULTURNÍ ZAHRADA ------------------------
Pavel Klvač
K ra jin y  skutečné a  im aginární

Do jaké  m íry  je  krajina konstruktem  sesta
veným z obrazů, kte ré jsm e  shlédli nebo 
z kn ih . kte ré jsm e  přečetli?

Pavlína Binková
M luvíc ím i h lavam i p ro ti p roudu (času)

I ve film u Léčbo dě jin  si dokumentarista Vít 
Janeček udržuje osobitý, nepodbízivý rukopis.

Kateřina Rezkové 

Poetika živého světa
Sym pozium  P oetika liu é h o  s u i ta  s (nejen) 
Davidem Abram cm  by lo  hodně příjemné 

a  nabíjející.

ROZHOVOR
Rozhovor s M iri n Patrikem

Podstatné je  vy trva t
S  vytrva lým  ekologickým  aktiv istou o  životě 
v  p rvn í l in ii,  slabinách zelených i banální 

společnosti.

PŘIPRAVUJEME: eko tu ris tiku  •  Zelené kou le •  divade lní Žum pu  •  pro fil Ctibora Bezděka •  bulharský 
a  katalánský ne růst •  rozhovory s Tobi Kellnerem a  Davidem Korow iczcm  •  reportáž z granadských 
jeskyní •  a spoustu dalšího čten í p ro  současné i  příští generace.

2 1 -02- 2014

editorial
Vážená čtenářko, vážený čtenáři,

před rokem jsem na to m to  m iste p řip o 
m ínal c itá t Táni Fischerové „A n o , jsem 
idealistka, p ro tože  bez ideálu se přece 
nemůžete ráno ani p robud it.“  a přál vám 
č ilá  ra n n í p ro bo uze n í. C o s i budem e 
nam louvat, zejména v zim ě to  jde pěkně 
ztuha, ideál neideál. Už ale svítá na jarní 
časy, taky to  c ítíte  v  kostech?

Pro le tošní, j iž  23. ročn ík  Sedmé ge
nerace jsme p řip ra v ili jen dvě drobné 
změny: na následující straně budeme 
pub likova t vaše čtenářské ohlasy, ať 
už к  nám p ř ijd o u  poštou , e-mailem, 
přes webové stránky nebo Facebook; 
za n im i leží nově vyvedený Ekologický 
k o m p o s t n e b o li p řeh led  d ů le ž itých  

■environmentálních udá lostí posledních 
dvou měsíců. Jinak zůstáváme graficky 
i  s truktu rně  p ř i starém, včetně seriálů 
Zelené srdce, K urz m ediální sebeobra
ny, Moravská p říroda  či eko-inspirací 
z D o ln ího  Rakouska. To nemá zname
nat, že jsm e usnu li na (neexis tu jíc ích) 
vavřínech a chceme vám letos vykrouž it 
suchopárnou pov innou  jízd u . Posuďte 
z to h o to  čísla sami: d ou fám , že ro zh o 
v o ry  s Janem Svatošem a M iroslavem  
Patrikem , respektive reportáže z m anil
ského slumu, ugandského venkova, cko- 
květinářství E femér č i sym pozia Poetika 
živého světa vás přesvědčí o  opaku. Pokud 
vás četba letošní jedničky inspiru je к  před
platnému, vězte, že vám к  němu můžeme 
p řib a lit novou kn ihu  naší d louhole té  při- 
spěvatelky Nadi Johanisové Ekonomiétí 
disidenti. Pokud byste s i nás c h tě li ku
povat po  kouscích, na stránce sedmage- 
nerace.cz/kde-koupitc najdete zhruba 
s to  nových prode jn ích  m íst v  síti tra fik  
M c d ia p r in t& K a p a .

Na závěr bych m oc rád poděkova l více 
než stovce dárců a dárkyň, kteří na serveru 
h ith it.c z  p o d p o řili sb írku Pošlete Zuzku 
к  ledu. Zároveň p řipom ínám , že na an
ta rk tickou  výpravu za ochránci velryb 
Sea Shepherd můžete naší reportérce 
Zuzaně Vlasaté přispět do  5. března. Na 
oplá tku nabízíme —  samozřejmě kromě 
dobrého poc itu  — například poh led  z dá
lav, reportážní e-knihu, ve lrybí tr ič k o  
nebo e xk luz ivní večeři se Zuzanou.

Smělé p lány přeje

V ít K o u řil \ú £ D

/ # 'СКЧ \
O  ú s t S e d n í  ř  

KNIHOVNA 2 .
X g R N Q X


